

## Dla kogo w tym roku Nagroda Marszałka?

data aktualizacji: 2020.08.26 autor: PROMOCJA



(fot. arch. UWMW)


**Twórcy, aktorzy, malarze, zespoły folklorystyczne, działacze społeczni... oto laureaci przyznawanej nieprzerwanie od 1999 r. Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego. W tym roku kolejni wybitni mieszkańcy Mazowsza dołączą do tego grona. Samorząd Mazowsza już po raz 21. nagrodzi osoby, które tworzą, upowszechniają i chronią kulturę. Kandydatów można zgłaszać do 18 września br.**

**- W konkursie nagradzamy ludzi z pasją, którzy poprzez swoją działalność wpływają na rozwój regionu - zaznacza marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.**

Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego jest jednym z najbardziej prestiżowych wyróżnień na Mazowszu. Statuetki przyznawane są ludziom, których działalność twórcza, charytatywna czy społeczna rozśławia region nie tylko w kraju, ale też za granicą, osobom aktywnym społecznie, a także angażującym się w działania umacniające tożsamość kulturową Mazowsza. - *Konkurs jest uhonorowaniem pracy włożonej w krzewienie naszej mazowieckiej kultury i sztuki. Dlatego zachęcam wszystkie lokalne i ponadlokalne instytucje i organizacje do zgłaszania kandydatur do nagrody Marszałka. Czekamy na artystów, twórców ludowych, zespoły artystyczne, organizacje*

społeczne czy charytatywne - podkreśla wicemarszałek **Wiesław Raboszuk**.

Kandydatów mogą zgłaszać komisje Sejmiku Województwa Mazowieckiego, samorządy gmin, miast i powiatów z województwa mazowieckiego, stowarzyszenia oraz fundacje społeczno-kulturalne i naukowe, a także lokalne organizacje społeczne działające w całym województwie. Spośród nadesłanych zgłoszeń, kapituła konkursowa wybierze dziesięciu laureatów, którzy otrzymają nagrody pieniężne w wysokości 10 tys. zł i pamiątkowe statuetki.

 Do zgłaszania kandydatur zachęca przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Sejmiku Województwa Mazowieckiego **Jadwiga Zakrzewska**.

*- Zapraszam wszystkie samorządy, organizacje pozarządowe, fundacje oraz stowarzyszenia do przedstawienia nam wybitnych ludzi, którzy wykazują się talentem oraz zasługami w zakresie twórczości artystycznej. Nagroda trafia do osób i instytucji, które realizują swoje pasje i przyczyniają się do promocji województwa w kraju, a nawet za granicą - zaznacza radna.*

W ubiegłym roku Nagrodę Marszałka otrzymali: Jerzy Hoffman (Warszawa), Kapela Praska (Warszawa), Zenon Durka (Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie), Ryszard Nowaczewski (Józefów), Stowarzyszenie Ratujmy Ratowo, Teatr Powszechny im. Jana Kochanowskiego w Radomiu, Halina Witkowska (Kuźnia Kurpiowska), Zespół Tańca Ludowego „Ostrołęka”.

Wśród dwustu dotychczasowych laureatów konkursu są artyści, twórcy ludowi, zespoły artystyczne, organizacje społeczne i charytatywne. Nagrodą uhonorowani zostali m.in. ks. Jan Twardowski, Maja Komorowska czy Sława Przybylska.

Szczegółowe informacje na temat konkursu, regulamin i formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie internetowej: [www.nagroda.mazovia.pl](http://www.nagroda.mazovia.pl).

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/36695-dla-kogo-w-tym-roku-nagroda-marszalka>